Lassenso di tueto il capitolo dei Templadi, conferma solennemente
il contratto.

Originale: ATM, Fondy Dz'p!amatz'ca, cart. 22, n. 2

Pergamena di mm. 465x815 in cattivo stato di conservazione: sul fato sinistro, in
rrispondenza delle piegarure, Presenta in tre punti un’ampia corrosione che inte-
ressa pity di una riga; numerose macchie ¢ dilavature, alle quali ha cercato di porre ri-
nedio una mano pill tarda, rendone incerts la lettura di alcunj passi. [ due atti sono

condo da Petrus Turrellus de Carin, imperialis aule notavius, Quest’ultimo atto &
scritto di seguito al primo; le sottoscrizioni dei notai rogatari del documento del 19
ottobre sono appaste al termine dell’intero documento. Sul verso, di mano del sec,
XIV: Carte molandinorum or bonorum de Monteloario pro quibus redditur(?) fictum
wodiorum XI, misture per fratres domus Braide Mediolani, Nota guod item solvere de-
bent solidos xxv tertiolorum quolibet aing 2ve ficio [una dilavarura rende illeggibile il
testo per circa 80 mm.) sive territorio dp [un’erosione rende illeggibile il resto della
Hota, presumibilmente per lo spazio di una rigal; seguono altre scrite piti tarde, tra
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le quali merita attenzione una nota, di mano del sec. XVY: Per il livello de moggia 40
mistura beni de Montelove qual pagava la prevostura de’ frati Flumiliati di Breva, et ho-

va il cardinale Montealto,
Cit.: Giulini HL, p. 483 ¢ 1V, p. 306; Colombo, I Gerosolimitans, pp. 216-217; Al-

berzani, L'esperienza caritativa, p. 204,

dederit, nisi tamen dederit ecclesiis vel monasteriis vel hospitalibus vel
domibus r(ﬂjligiossis, quibus liceat dicta domus de Braida dare et Venderce
Per supradictum® tenorem et non aliis, omni tempore habere et tenere
debeax'lt prf?dicta molandina et res omnes alias et de eis facere quicquid
._oluermt sine contraditione ipsius® manssionis de Templo Velqalic(iius

(SN) In nomine Domini. Anno a nativitate millesimo ducentesimo
vigesimo septimo, die martis tertiodecimo die ante kalendas novembuis,
indictione prima. Investiverunt nomine fibelli frater Iohannes, presbiter
et preceptor manssionis Templi site prope civitatem. Mediolani', et fra-
ter lohannes de Cassino illius manssionis, nomine et ex parte illius
manssionis, licentia et voluntate domini Guilielmi de Melchio, frater et _
matoris magistri manssionum Templi totius Ytalie, ut in una litera sigil- 2 tota quadral...]* os menssium trium dante dicta manssione comed
lo celleo illius domini Guilielmi continetur a me vissa et lecta, fratrem ¢ et bibere uni persone trahendi fictum quolibet termino [...]¢ mece
Albertum?, ministrum domus Humiliatorum de Braida, recipientem ° ionis habuerit ad manducandum in illa die ficti cons; nat'i“ P‘m ol
nomine et ad partem illius domus ad bene fatiendum ad meliorandum ederunt atque mandaverunt dicti presbiter Tohannes rice t Letefrea
et non periorandum, ad infegandum et non diffegandum, nominative | T Iohannes nomine et ex parte dicte manssionis CidCIII)] frag'iojzjit o
de duobus molandinis cum earum sedis et de omnibus iuribus et ratio- - recipienti ad partem dicte domus de Braida, omnia jura omunes aei'm,
nibus et utilitatibus ipsis molandiniis pertinentibus, et cum omni iure cs et rationes et exceptiones ct deffensiones eis vel Pred’icte manssci(iz?
aque ducende ad ipsa molandina et iure cluse habende et retinende et . competentia vel competentes in predictis rebus omnibus, vel ali ua :
cum omni iure rogiarum tam de super quam de suptus ipsorum molan- - tum vel earum occaxione in quamcumque rem vel con’tra uaglcufr?_
dinorum, et de omnibus hediffitiis ipsorum molandinorum et omaibus uc personam, constituentes nomine dicte manssionis res oqmncs I i
aliis rebus et iuribus que dicta manssio habet et habere videtur ad ipsa lictas et iura ad libellum datas tenere et possidere et quasi nomin, d[:‘) o
molandina seu iusta ipsa molandina, nullo in ipsa manssione reservato, dp_'mus de Braida, cui possessioni et quasi illico renontiaverunt el o
sive comune habeat cum ser Guidotto de Buxoro? consorte suo ad ipsa tile dominium et possessionern et quasi in ipsum fratre A[\E s
molandina pro molandinis illius Guidotti, et similiter de petia una tetre omine dicte domus de Braida transferre, Preterea premii:lrum:crtslr'][l
partim laborative et partim prative et partim in ysolam redacte se te- .ndo omnia bona dicte manssionis de Templo pignori eidem fm,t ; All-
nente cum ipsis molandinis, quibus molandinis et terre coherent a ma- crto ad partem dicte domus de Braida, quod omni tempore der;f —
ne Lamber * Vettus, a meridie similiter, a sero predicti ser Guidotti, a :‘3{1‘5 ct guarentabunt eidem domui de Brajda cum omnibgs suis da‘:;}
monte Lamber?, et de quodam mecaneto sive insula comuni cum pre- s et expensis predicta molandina et res omnes locatas et quod fatien;
dicto domino Guidotto, quam undique circuit ipsum flumen Lambri, Hagistrum manssionum Ytalie Templi cum conscilio et voluntate capi
et de quadam?® petiolla terre, sive insule, sive prati dicte manssionis, ia- li sui hunc totum contractum confirmare et aprobare vel in isto .
cente ultra Lambrum iustam clusam ipsorum molandinorum, que est em instrumento huius contractus vel per publicam aliud instrum:z_
circa pertice quatuor, cui coheret a sero Lamber, ab aliis partibus® de um quod remanere debeat penes dictam domum de Braida, et hoc si .
Pinctisanctis? et iacent predicta molandina in flumine Lambri, iusta ubi 10 Pretio dato vel requisito. Hoc tamen acto et dicto in ,initio tsjli.lc
dicitur ad Montem Luparium® eo tenore quod dictus frater Albertus edio et in fine huius contracrus, quod predictum fictum tot . 1“?

nomine dicte domus de Braidad {........... ] et eius successores €t non cui fi_'ebet tantum per unam manus® seu per unum debitore; H:l;;g
>

iis et rebus aliis fatiendum, videlicer modiorum quadraginea misti

alis et millii pulcre et bone sine fraude secundum quod v[enerit) “fg
psum molandinum ad macinandum, dum tamen in ea non sit n?i~
1[} quolibet anno tracte et consignate quollibet...]s minos videlicet
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Ajen-ie et domine Manssuete et domine Humane er domine Mirian
d.omfne Floris et domine Marchie et domine Garitie et domine Cierz ::
d()]'?’une Tempore et domine Margarite et domine Lombarde et domin
A§t1ce et domine Bellavide, cisdem presbitero Iohanni preceprori et fr )
tri lohanni recipientibus ad partem predicte manssionis lZie Te Ié1 '
-.quod quolibet anno dabunt et solvent, seu dabit et solvet ipsa dmp )
de Brai-da predictum fictum quoliber termino cum omnibus garn Elinus
Xpensis que fierit vel habita fuerint post unumquemlibet terni)inflt(;t
pro suptascripto ficto petendo vel requirendo et pro suprascriptis omnj
bus pactis superius nominatis observandis, P -
Af:tum if.l ipsa domo de Braida civitatis Mediolani, presentibus pro
notario me infrascripto Tacobo de Sancio Raphaelle? e Prevostpd_
Uboldo?, civitatis Mediolani, er unde duo instrumenta unj oris
fieri rogata sunt. o
;nterfuer_unt testes Guatimbertus, filius quondam litem Guarim
bertx‘ de Nux1gia28, Bonacordus, filius quondam R]ubei™, noti civitati;
'-;Me(:ll(.)lanl, et .Iohannesbeifus de Vaprio?, filius quondam Otronis de
: Bellixia, et Fatius, filiys quondam Verdelini de Vaprio, eiusdem civitatis
‘omues, et ser Guerinonus, filius quondam ser Sanzanomis de Currt
‘qui mod? stat in loco Sarexedo?, ylira Adduam ¥, v
. [(SN ) Ann(? ab incarnatione Domijni millesimo ducentesimonvi -
_:1mo'sept1mo, indictione xv, in domo Templi de Carrobiolo? s :
_Pa¥ac1um, die sabbati x° kalendas novembris, Frater Willielmus de Itl/ﬁjf
';hm, dfamorum milicie Templi in Lombardia preceptor et minister, in
presentia et consensu tocius eiusdem mansionis Templi capituli vid’ li-
cet fratris' lohannis de Alexandria®, dosmus Templi pontis Ta’sto 6514
 preceptoris, fratris Ambroxii, preceptoris de Murello 3, fratris Iacobriled

. Pusterla (%omus Sancti Martini de Stolono preceptoris, fratris Andr .
eceptoris de Cario™, fratris Willickmi de Tursi prece t(;ri de Sol f:
fratris Guidoni de Parma® i 0, fraris Richd,

‘ ma’, preceptoris de Vercario®, frarris Richard;
preceptoris de Placencia®!, fratris Trancherii domus Templi de Regio 42
preceptoris, fr_atris Mathey domus Bononie % preceptoris et frgatris
..Iohanms Puleri domus Sancti Quirini* preceptoris, fratris Ysnardi do.
mus Campagne® preceptoris, fratris Girard; domus de Montebello
..preccp-toris et fratris lacobi de Regio domus Templi de \/aletgn'z‘é;3 p(;e
:ceptons, et plurium aliorum fratrum, suo et omnium fratrum Templi

unam domum tantuin, ita quod non sint diverssi debitores ad solven-
dum dictum fictum. Et similiter hoc acto et dicto quod, si predicta do-
mus de Braida aliquo tempore alicnare vellet jus predict libelli sive
ipsas res ad libellum receptas, quod dicta manssio Templi habere possit
et debeat, si vellit, pro solidis quadraginta tertiolorum minus quam in
veritate alii dari posset, et si emere nollet dicta domus de Templo habe-
re debeat ab emptore pro investitura solidos quadraginta tertiolorum; et
si ipsa manssio alienare vellet proprietatem predictarum rerum, predic-
ta domus de Braida habere [possit et d]ebeat, si vellit, pro solidis viginti
tertiolorum minus quam ab alio in veritate accipere posset, ita quod
non liceat! nec possit dicta manssio Templi dare nec vendere dictam
proprietatem nisi ecclesiis vel monasteriis vel hospitalibus vel domibus
religiossis, si dicta domus de Braida emere nollet et non aliis. Et eo acto
similiter quod de qualibet solutione ficti ipsa domus de Braida, si vo-
luerit, cartam confessionis ad expensas domus de Braida habere possit
et debeat; et predictis omnibus ad libellum recepris et omnibus aliis
pactis et conventis promisit dictus frater Albertus obligando omnia bo-
na dicte domus de Braida et spetialiter omnia inponemata sive meliora-
menta que possita vel facta essent in predictis rebus ad libellum recep-
tis, cum consenssu et voluntate omnium infrascriptorum fracrum et in-
frascriptarum sororum dicte domus, videlicet fratris Benedicti et fratris
Petti de Overnago” et fratris Homiabene de Modoetia® et fratris Girar-
di et fratris Pasqualis de Pasqualibus? et fratris Petri de Carate! et fra-
tris Guidonis Bagniagatte et fratris Martini de Overnago et fratris Pe-
tragii de Albiate'! et fratris Ottonis de Parabiago'? et fratris Iohannis de.
Vimodrono'® et fratris Airoldi de Nova'® et fratris Rolandi de Placen-
tia'® et fratris Martini de Carugate ¢ et fratris Girardi-de Dexio ' et fra-
tris Mirani de Lacruce!® et fratris Gusmerii de Veddano! et fracris Petri
de Biangango? et fratris Pagani de Veddano et fratris Guilielmi de:
Barni?! et fratris Rainerii et fratris Anselmi de Porta Vercellina? et fra
etis Bussari Honderadi et fratris Castilioni et fratris Beltrami Rugagesse:
et fratris Ambroxii Fussarii et fratris Guidonis de Masenago?® et fratris
Martii de Barnasina® et fracris Iohannis de Veirano?, et sororum do-
mine Frangie, prefate dictarum sororum, et domine Cermane et domi
ne Care et domine Marropore et domine Asperesse et domine Nadiv
et domine Columbe et domine Oltimane et domine Petre et domine:
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de Lombardia nomine voluit, confirmavit et approbavit contractum su-
prascriptum, factum a fratre Tohanne, presbitero et preceptore domus
Templi Mediolani nomine ipsius domus, cum frarre Alberto, ministro
Humiliatorum Brayde Guercii nomine congregationis ipsorum Humi-
liatorum, ac ipsum firmum habere et ratum tenere omni tempore et
non contravenire aliqua de causa per sc et [su]os successores promuisit,
ut in instrumento contractus predicti a Redulfo, fitio Antonii de Anto-
niis de Brolio, sacri palatii notario tradito et ad scribendum dato et
subscripto” et a lacobo, filio quondam Nigronis de Sancto Raphaele de
Vercario®® ac regis misso ut supra pronotario, iussu iamscripti® Redulfi
de Antoniis notarii scripto sub testibus Guarimberto [fililo quondam
item Guarimberti de Nuxigia, et Bonacordo, filio quondam Rubei, noti
civitatis Mediolani, et Iohanis Bellir de Vaprio, filii quondam Ottonis
de Bellixia, et Pacii, filii quondam Verdelini de Vaprio, eiusdem
civitatis® omnium, et Guerinoni’, filii quondam ser Sanganomis de Cur-
te, qui modo stat in loco Sarexedo ultra Adduam, continetur. Confir-
mationi, approbationi et promissioni predictis factis a prefato precepto-
re domorum milicie Templi in Lombardia et ministro, consensu et vo-
luntate fratrum predictorum qui in dicto erant capitulo, interfuerunt
testes Armaninus de Burgo, filius Uberti Fabri, Roffinus Anglicus et Ia-
cobus de Castro Ara®.